

06 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. நிர்மான் போர்ட்டலை சமீபத்தில் தொடங்கிய மத்திய அமைச்சர் யார்?

Which Union Minister has recently launched the Nirmaan Portal?

- a. ஜி கிஷன் ரெட்டி/G Kishan Reddy
b. அஷ்வினி வைஷ்ணவ்/Ashwini Vaishnav
c. ஜோதிராதித்ய சிந்தியா/Jyotiraditya Scindia
d. சிராக் பாஸ்வான்/Chirag Paswan

Q.2. 'சர்வதேச பொம்மை கண்காட்சி 2024' சமீபத்தில் எங்கு நடைபெறும்?

Where will the 'International Toy Fair 2024' be held recently?

- a. துபாய்/Dubai
b. புது டெல்லி/New Delhi
c. பெய்ஜிங்/Beijing
d. டோக்கியோ/Tokyo

Q.3. சமீபத்தில், SERA மற்றும் Blue Origin ஆகியவை விண்வெளி மனிதப் பணிக்கான கூட்டாளி நாடு எது?

Recently, SERA and Blue Origin have declared which partner nation for space human mission?

- a. பிரான்ஸ்/France
b. ஜப்பான்/Japan
c. இந்தியா/India
d. இத்தாலி/Italy

Q.4. சமீபத்தில் 'பிஜிசிஐஎல்'-ன் புதிய சிஎம்டி யார்?

Who has recently become the new CMD of 'PGCIL'?

- a. தினேஷ் காரா/Dinesh Khara
b. ரவீந்திர குமார் தியாகி/Ravindra Kumar Tyagi
c. மனோஜ் குமார்/Manoj Kumar
d. தீபக் ஷர்மா/Deepak Sharma

Q.5. சமீபத்தில் எங்கே புதிய கொம்பு தவளை இனம் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது?

Recently where has a new species of horned frog been discovered?

- a. மணிப்பூர்/Manipur
b. ராஜஸ்தான்/Rajasthan
c. அருணாச்சல பிரதேசம்/Arunachal Pradesh
d. சிக்கிம்/Sikkim

Q. 6. சமீபத்தில் 16வது பதிப்பு கூட்டு இராணுவப் பயிற்சியான 'நாடோடி யானை' இந்தியா மற்றும் எந்த நாட்டு ராணுவங்களுக்கு இடையே தொடங்கியது?

Recently the 16th edition of the joint military exercise 'Nomadic Elephant' has started between the armies of India and which country?



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 July 2024

MCQ Question with Explanations

a. பிரான்ஸ்/France

c. மங்கோலியா/Mongolia

b. இத்தாலி/Italy

d. கனடா/Canada

Q.7. சமீபத்தில் 'பூபிந்தர் சிங் ராவத்' காலமானார், அவர் யார்?

Recently 'Bhupinder Singh Rawat' has passed away, who was he?

a. எழுத்தாளர்/Writer

c. பத்திரிகையாளர்/Journalist

b. கால்பந்து வீரர்/Footballer

d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.8. சமீபத்தில் 10வது முறையாக லியோன் மாஸ்டர்ஸ் பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Leon Masters title for the 10th time?

a. அர்ஜுன் எரிகைசி/Arjun Erigaisi

c. ஜெய்ம் சாண்டோஸ் லதாசா/Jaime Santos Latasa

b. வெசெலின் டோபலோவ்/Veselin Topalov

d. விஸ்வநாதன் ஆனந்த்/Vishwanathan Anand

Q.9. தெற்காசியாவின் மிகப் பெரிய பைலட் பயிற்சிப் பள்ளியைத் திறப்பதாக சமீபத்தில் அறிவித்தவர் யார்?

Who has recently announced to open South Asia's largest pilot training school?

a. IndiGo

c. Aakash Air

b. Air India

d. Vistara

Q.10. சமீபத்தில் எந்த வங்கி சர்வதேச மாணவர்களுக்காக 'Sapphiro Forex Card' ஐ அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது?

Recently which bank has launched 'Sapphiro Forex Card' for international students?

a. Axis Bank

c. ICICI Bank

b. HDFC Bank

d. Kotak Bank

Q.11. சமீபத்தில் எந்த நாட்டின் அரசியல்வாதியான 'ஆர் சம்பந்தன்' தனது 91வது வயதில் காலமானார்?

Recently which country's politician 'R Sampathan' has passed away at the age of 91?

a. இலங்கை/Sri Lanka

c. தென் ஆப்பிரிக்கா/South Africa

b. ஆஸ்திரேலியா/Australia

d. இங்கிலாந்து/England



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.12. மார்ஸ் ஒடிஸி ஆர்பிட்டரைப் பயன்படுத்தி, நமது சூரியக் குடும்பத்தின் மிகப்பெரிய எரிமலையான ஒலிம்பஸ் மோன்ஸின் காவிக்க காட்சியை எந்த அமைப்பு சமீபத்தில் கைப்பற்றியது?

Which organisation has recently captured an epic view of Olympus Mons, the largest volcano in our solar system, using the Mars Odyssey orbiter?

- a. ROCOSMOS
b. JAXA
c. NASA
d. CNSA

Q.13. சமீபத்தில், எந்த நிறுவனத்தின் மென்பொருள் பொறியாளர் கிறிஸ்டினா எர்ன்ஸ்ட், ரோபோடிக் பாம்புகளைக் கொண்டு உலகின் முதல் AI உடையை உருவாக்கியுள்ளார்?

Recently, which company's software engineer Christina Ernst has created the world's first AI dress with robotic snakes?

- a. Meta
b. Microsoft
c. Google
d. Azure

Q.14. சமீபத்தில், 'லோகாரனோ விழாவில்' தொழில் சாதனையாளர் விருது யாருக்கு வழங்கப்படும்?

Recently, who will be honoured with the Career Achievement Award at the 'Locarno Festival'?

- a. ரோஹித் ஷர்மா/Rohit Sharma
b. விராட் கோஹ்லி/Virat Kohli
c. ஷாருக்கான்/Shah Rukh Khan
d. சுரேஷ் ரெய்னா/Suresh Raina

Q.15. சமீபத்தில், இந்தியாவின் பசுமை ஹைட்ரஜன் முயற்சிக்கு ஆதரவாக \$1.5 பில்லியன் கடனுக்கு எந்த அமைப்பு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?

Recently, which organisation has approved a \$1.5 billion loan to support India's green hydrogen initiative?

- a. World Bank
b. International Monetary Fund
c. International Bank for Reconstruction and Development
d. International Development Association

Answer Key & Explanation

06 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. A

பிரதமர் மோடியின் "மிஷன் கர்மயோகி" க்கு ஏற்ப புதுதில்லியில் நிர்மான் போர்ட்டலை மத்திய நிலக்கரி மற்றும் சுரங்கத்துறை அமைச்சர் ஸ்ரீ ஜி கிஷன் ரெட்டி திறந்து வைத்தார். கோல் இந்தியா லிமிடெட்டின் இந்த CSR முன்முயற்சியானது, 2024 இல் UPSC ப்ரிலிம்ஸ் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்ற அதன் செயல்பாட்டு மாவட்டங்களைச் சேர்ந்த திறமையான இளைஞர்களுக்கு உதவி வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

Union Minister for Coal and Mines Shri G Kishan Reddy inaugurated the Nirman Portal in New Delhi in line with Prime Minister Modi's "Mission Karmayogi". This CSR initiative of Coal India Limited aims to provide assistance to meritorious youth from its operational districts who have cleared the UPSC Prelims Exam in 2024.

2. B

டாய் பிஸ் இன்டர்நேஷனல் 2024, 06-09 ஜூலை 2024 அன்று இந்தியாவின் புது தில்லி பிரகதி மைதானத்தில் நடைபெற உள்ளது. டாய் பிஸ் இன்டர்நேஷனல் 2024 என்பது இந்தியாவில் குழந்தை பராமரிப்பு மற்றும் பொம்மைத் தொழில்களுக்கான வர்த்தகக் கண்காட்சியாகும். புதிய பொம்மைகளைப் பெறுவதற்கும், பொம்மைத் துறையில் சமீபத்திய போக்குகளைப் பற்றி அறிந்துகொள்வதற்கும், மற்ற தொழில் வல்லுநர்களுடன் நெட்வொர்க் செய்வதற்கும் இது வணிகங்களுக்கு வாய்ப்பளிக்கிறது. இந்த கண்காட்சியில் சுமார் 500 கண்காட்சியாளர்கள் பங்கேற்பார்கள் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது, மேலும் அவர்கள் கட்டிடத் தொகுதிகள், கல்வி பொம்மைகள், வெளிப்புற பொம்மைகள், பொம்மைகள் உள்ளிட்ட பல்வேறு வகையான பொம்மைகளையும் காட்சிப்படுத்துவார்கள்.

Toy Bizz International 2024 is scheduled to be held on 06-09 July 2024 at Pragati Maidan New Delhi, India. Toy Bizz International 2024 is a trade fair for the childcare and toy industries in India. It is giving businesses the opportunity to acquire new toys, learn about the latest trends in the toy industry, and network with other industry professionals. Around 500 exhibitors are expected to participate in this expo and they will also showcase a wide range of toys including building blocks, educational toys, outdoor toys, dolls.

3. C

விண்வெளி ஆய்வு மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (SERA) மற்றும் ப்ரூ ஆரிஜின் ஆகியவை தங்களது மனிதர்களை ஏற்றிச் செல்லும் விண்வெளிப் பயணத் திட்டத்துக்காக இந்தியாவை ஒரு கூட்டாளி

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 July 2024

MCQ Question with Explanations

நாடாச அறிவித்துள்ளன. விண்வெளிக்கு விண்வெளிக்கு சில அல்லது விண்வெளி வீரர்களை அனுப்பாத நாடுகளின் குடிமக்களுக்கான திட்டம். ப்ளூ ஆரிஜினின் மறுபயன்படுத்தக்கூடிய துணை சுற்றுப்பாதை ராக்கெட் நியூ ஷெப்பர்டின் எதிர்கால பயணங்களில், அமெரிக்காவை தளமாகக் கொண்ட SERA, உலகெங்கிலும் உள்ள குடிமக்களுக்கு ஆறு இருக்கைகளை வழங்கும். புதிய ஷெப்பர்ட் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விண்வெளி வீரர்களை 11 நிமிடங்களுக்கு கர்மன் கோட்டிற்கு அப்பால் (பூமியின் மேற்பரப்பில் இருந்து சுமார் 100 கி.மீ. மேலே) அனுப்பும், இது சர்வதேச அளவில் விண்வெளியின் எல்லையாக அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது. விண்வெளி வீரர்கள் தரையில் இறங்குவதற்கு முன் பல நிமிடங்களுக்கு புவியீர்ப்பு இல்லாத நிலையில் எடையற்ற நிலையை அனுபவிப்பார்கள்.

Space Exploration and Research Agency (SERA) and Blue Origin have declared India as a partner nation for their manned space flight programme. The programme is for citizens of countries that have sent few or no astronauts to space. US-based agency SERA will offer six seats to citizens from around the world on future missions of Blue Origin's reusable suborbital rocket New Shepard. New Shepard will send selected astronauts for 11 minutes beyond the Kármán line (about 100 km above the Earth's surface), which is internationally recognised as the boundary of space. The astronauts will experience a state of weightlessness in the absence of gravity for several minutes before landing on the ground.

4. B

பவர் கிரிட் கார்ப்பரேஷன் ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட்டின் (பிஜிசிஐஎல்) புதிய தலைவர் மற்றும் நிர்வாக இயக்குநராக (சிஎம்டி) ரவீந்திர குமார் தியாகி நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அவரிடமிருந்து பொறுப்பேற்ற கே.ஸ்ரீகாந்துக்கு பதிலாக அவர் களமிறங்குவார். தியாகியின் நியமனம் 18 டிசம்பர் 2023 அன்று அமைச்சரவையின் நியமனக் குழுவால் (ACC) அங்கீகரிக்கப்பட்டது. இதற்கு முன், அவர் ஆகஸ்ட் 2022 முதல் பவர் கிரிட் ஆஃப் இந்தியாவின் இயக்க இயக்குநராகப் பணியாற்றி வந்தார்.

Ravindra Kumar Tyagi has been appointed as the new Chairman and Managing Director (CMD) of Power Grid Corporation of India Limited (PGCIL). He will replace K Srikanth, who took over from him. Tyagi's appointment was approved by the Appointments Committee of the Cabinet (ACC) on 18 December 2023. Prior to this, he was serving as the Director of Operations in Power Grid of India since August 2022.

5. C

இந்திய விலங்கியல் ஆய்வு மையத்தின் (ZSI) ஆராய்ச்சியாளர்கள் குழு, அருணாச்சல பிரதேசத்தில் காடுகளில் வாழும் கொம்பு தவளையின் புதிய இனத்தை பதிவு செய்துள்ளது. லோயர் சுபன்சிரி மாவட்டத்தில் உள்ள டேல் வனவிலங்கு சரணாலயத்தில் இருந்து மீட்கப்பட்ட, அறிவியலுக்குப் புதியது, Xenophrys apatani, காட்டு தாவரங்கள் மற்றும் விலங்கினங்களைப் பாதுகாப்பதில் அவர்களின் திறமையை அங்கீகரிப்பதற்காக அங்குள்ள முக்கிய அபதானி சமூகத்தின் பெயரால் பெயரிடப்பட்டது.

A team of researchers from the Zoological Survey of India (ZSI) has recorded a new species of forest-dwelling horned frog in Arunachal Pradesh. The bird, new to science, Xenophrys apatani, recovered from Tale Wildlife Sanctuary in

06 July 2024

MCQ Question with Explanations

Lower Subansiri district, has been named after the prominent Apatani community there in recognition of their brilliance in conserving wild flora and fauna.

6. C

இந்திய ராணுவம் மற்றும் மங்கோலிய ராணுவம் இடையேயான 'நாடோடி யானை' கூட்டு ராணுவப் பயிற்சியின் 16வது பதிப்பு ஜூலை 2024 அன்று மேகாலயாவின் உம்ரோய் நகரில் தொடங்கியது. இந்த ராணுவப் பயிற்சியின் நோக்கம் இரு நாடுகளுக்கு இடையேயான ராணுவ ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்துவதாகும். இரண்டு வார காலப் பயிற்சி ஜூலை 16-ம் தேதி முடிவடைகிறது.

The 16th edition of the joint military exercise 'Nomadic Elephant' between the Indian Army and the Mongolian Army began in Umroi, Meghalaya on July 2024. The aim of this military exercise is to enhance military interoperability between the two countries. The two-week-long exercise will end on July 16.

7. B

நீண்ட காலமாக உடல் நலக்குறைவால் குஜராத் மாநிலம் சூரத்தில் காலமான முன்னாள் இந்திய வீரர் பூபேந்திர சிங் ராவத்தின் மறைவுக்கு அகில இந்திய கால்பந்து சம்மேளனம் இரங்கல் தெரிவித்துள்ளது. அவருக்கு வயது 85. 1960கள் மற்றும் 1970களின் வேகப்பந்து வீச்சாளர், ராவத் 1969 இல் மலேசியாவில் நடந்த மெர்டேகா போட்டியில் இந்தியாவுக்காக விளையாடினார். உள்நாட்டு கால்பந்தில், டெல்லி கேரிசன், கோர்க்கா பிரிகேட் மற்றும் மஃபத்லால் போன்ற முன்னணி அணிகளுக்காக விளையாடினார். அவர் சந்தோஷ் டிராபிக்கான தேசிய கால்பந்து சாம்பியன்ஷிப்பில் சர்வீசஸ் மற்றும் மகாராஷ்டிராவை பிரதிநிதித்துவப்படுத்தினார். ராவத் தனது சுறுசுறுப்பு மற்றும் அவரது சிறிய உயரம் இருந்தபோதிலும் எதிரணியின் பாதுகாப்பை ஊடுருவிச் செல்லும் திறனால் ரசிகர்களின் விருப்பமானவர், இது அவருக்கு 'ஸ்கூட்டர்' என்ற புனைப்பெயரைப் பெற்றுத் தந்தது.

The All India Football Federation mourns the death of former Indian winger Bhupendra Singh Rawat, who passed away in Surat, Gujarat after a prolonged illness. He was 85. A pacey winger of the 1960s and 1970s, Rawat played for India in the Merdeka Tournament in Malaysia in 1969. In domestic football, he played for top teams like Delhi Garrison, Gorkha Brigade and Mafatlal. He represented Services and Maharashtra in the National Football Championship for the Santosh Trophy. Rawat was a fans' favourite due to his agility and ability to penetrate the opponent's defence despite his small stature, which earned him the nickname 'Scooter'.

8. D

முன்னாள் உலக செஸ் சாம்பியன் இந்தியாவின் விஸ்வநாதன் ஆனந்த் 10வது முறையாக லியோன் மாஸ்டர் செஸ் சாம்பியன்ஷிப்பை வென்றுள்ளார். ஸ்பெயினின் லியோனில் நடந்த இறுதிப் போட்டியில் ஸ்பெயினின் ஜெய்ம் சாண்டோஸ் லடாசாவை 3-1 என்ற கணக்கில் தோற்கடித்து 2024 லியோன் மாஸ்டர்ஸ் பட்டத்தை வென்றார். ஐந்து முறை உலக சாம்பியனான விஸ்வநாதன்



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 July 2024

MCQ Question with Explanations

ஆனந்த் இதற்கு முன்பு 1996, 1999, 2000, 2001, 2005, 2006, 2007, 2011, 2016 மற்றும் 2024 ஆகிய ஆண்டுகளில் லியோன் மாஸ்டர்ஸ் பட்டத்தை வென்றுள்ளார்.

Former world chess champion Viswanathan Anand of India has won the Leon Master Chess Championship for the 10th time. He won the 2024 Leon Masters title by defeating Jaime Santos Llatasa of Spain 3-1 in the final played in Leon, Spain. Five-time world champion Viswanathan Anand has previously won the Leon Masters in 1996, 1999, 2000, 2001, 2005, 2006, 2007, 2011, 2016 and 2024.

9. B

ஏர் இந்தியா நிறுவனம் தெற்காசியாவின் மிகப்பெரிய விமானப் பயிற்சிப் பள்ளியை மகாராஷ்டிராவின் அமராவதி மாவட்டத்தில் ரூ.200 கோடிக்கு மேல் முதலீடு செய்து நிறுவுகிறது. அடுத்த நிதியாண்டின் முதல் காலாண்டில் பள்ளி திறக்கப்பட உள்ளது. 2023 ஆம் ஆண்டில் 470 ஏர்பஸ் மற்றும் போயிங் விமானங்களின் மெகா ஆர்டருக்குப் பிறகு அதன் விரிவாக்கத் திட்டங்களை ஆதரிக்க ஆண்டுதோறும் 500-700 விமானிகள் தேவைப்படும் விமான நிறுவனத்திற்கு நிலையான பைலட்டுகளைப் பாதுகாப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டது.

Air India is setting up South Asia's largest flight training school in Maharashtra's Amravati district by investing over Rs 200 crore. The school is scheduled to open in the first quarter of the next financial year. The initiative is aimed at securing a steady pipeline of pilots for the airline, which will need 500-700 pilots annually to support its expansion plans after a mega order of 470 Airbus and Boeing aircraft in 2023.

10. C

ஐசிஐசிஐ வங்கி உயர்கல்விக்காக வெளிநாடு செல்லும் மாணவர்களுக்காக வடிவமைக்கப்பட்ட சஃபிரோ ஃபாரெக்ஸ் கார்டை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. விசா மூலம் இயக்கப்படுகிறது, சேர்க்கைக் கட்டணம், படிப்பு தொடர்பான செலவுகள் மற்றும் பயணம் மற்றும் உணவு போன்ற தினசரி செலவுகள் போன்ற கல்விச் செலவுகளை நிர்வகிப்பதற்கான தனிப்பயனாக்கப்பட்ட நன்மைகளை இந்த அட்டை வழங்குகிறது. குறுக்கு-கரன்சி மார்க்-அப் கட்டணங்கள் இல்லாமல் 15 நாணயங்களில் பரிவர்த்தனைகளை இது ஆதரிக்கிறது, தடையற்ற உலகளாவிய பயணத்தை எளிதாக்குகிறது.

ICICI Bank has launched the Saphiro Forex Card designed for students going abroad for higher education. Powered by Visa, the card offers customized benefits for managing education expenses such as admission fees, course-related costs and daily expenses such as travel and meals. It supports transactions in 15 currencies without cross-currency mark-up charges, facilitating seamless global travel.

11. A

சிறிலங்காவின் மூத்த அரசியல்வாதியும் மிதவாத தமிழ் தலைவருமான ஆர் சம்பந்தன் வைத்தியசாலையில் சிகிச்சை பெற்று வந்த நிலையில் உயிரிழந்துள்ளதாக தமிழ் தேசிய கூட்டமைப்பு அறிவித்துள்ளது. 91 வயதான சம்பந்தன், 2004 ஆம் ஆண்டு முதல் தமிழ்த் தேசியக்



06 July 2024

MCQ Question with Explanations

கூட்டமைப்பை (TNA) வழிநடத்திச் சென்று, சிங்களவர்கள் ஆதிக்கம் செலுத்தும் நாட்டில் பிரதான எதிர்க்கட்சித் தலைவராக ஆன இரண்டாவது தமிழர் ஆவார்.

Senior Sri Lankan politician and moderate Tamil leader R Sampanthan has died while undergoing treatment in hospital, the Tamil National Alliance has announced. Sampanthan, 91, led the Tamil National Alliance (TNA) since 2004 and was the second Tamil to become the main opposition leader in the Sinhalese-dominated country.

12. C

நாசாவின் மார்ஸ் ஒடிஸி ஆர்பிட்டர், சூரிய மண்டலத்தின் மிகப்பெரிய எரிமலையான ஒலிம்பஸ் மோன்ஸின் அற்புதமான காட்சியைக் கைப்பற்றியது. 2001 இல் தொடங்கப்பட்டது, ஒடிஸியின் பணி செவ்வாய் கிரகத்தின் மேற்பரப்பை வரைபடமாக்குவது மற்றும் தகவல்தொடர்பு ரிலேவாக செயல்படுகிறது. ஒலிம்பஸ் மோன்ஸ், ஒரு கேடய எரிமலை, 24 கிலோமீட்டர் உயரம் மற்றும் 550 கிலோமீட்டர் அகலம், பூமியின் மௌனா லோவாவை குள்ளமாக்குகிறது. 2025 வரை நீடிக்கும் திட்டமிடப்பட்ட மற்றொரு கிரகத்தைச் சுற்றி மிக நீண்ட செயலில் உள்ள பயணத்திற்கான சாதனையை ஒடிஸி பெற்றுள்ளார்.

NASA's Mars Odyssey orbiter captured a stunning view of Olympus Mons, the solar system's largest volcano. Launched in 2001, Odyssey's mission includes mapping the surface of Mars and serving as a communications relay. Olympus Mons, a shield volcano, is 24 kilometers high and 550 kilometers wide, dwarfing Earth's Mauna Loa. Odyssey holds the record for the longest active mission around another planet, scheduled to last until 2025.

13. C

கூகுள் நிறுவனத்தில் மென்பொருள் பொறியாளரான கிறிஸ்டினா எர்ன்ஸ்ட், "உலகின் முதல் AI ஆடையை" உருவாக்கி சமூக வலைதளங்களில் பரபரப்பை ஏற்படுத்தியுள்ளார். shebuildsrobots.org என்ற இணையதளத்தின் நிறுவனர் கிறிஸ்டினா, இன்ஸ்டாகிராமில் தனது "ரோபோட்டிக் மெதுசா உடை"யின் சிறிய வீடியோவைப் பகிர்ந்துள்ளார், இது இதுவரை 3 மில்லியனுக்கும் அதிகமான முறை பார்க்கப்பட்டுள்ளது.

Christina Ernst, a software engineer at Google, has created a stir on social media by creating the "world's first AI dress". Christina, who is also the founder of the website shebuildsrobots.org, shared a short video of her "robotic Medusa dress" on Instagram, which has been viewed more than 3 million times so far.

14. C

லோகார்னோ திரைப்பட விழாவின் 77வது பதிப்பில் சூப்பர் ஸ்டார் ஷாருக்கானுக்கு தொழில் சாதனையாளர் விருது வழங்கப்படும் என ஏற்பாட்டாளர்கள் அறிவித்துள்ளனர். 'பர்டோ அல்லா கேரியர் அஸ்கோனா-லோகார்னோ டிரிசம்' விருது பெற்ற முதல் இந்திய ஆளுமையும் இவரே. இத்தாலிய திரைப்பட தயாரிப்பாளர் ஃபிரான்செஸ்கோ ரோஸ்ஸி, அமெரிக்க பாடகர்-நடிகர் ஹாரி பெலாஃபோன்ட் மற்றும் மலேசிய இயக்குனர் சாய் மிங்-லியாங் ஆகியோர் இதற்கு முன்னர்



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 July 2024

MCQ Question with Explanations

இந்த கௌரவத்தைப் பெற்றுள்ளனர். 58 வயதான நடிகர் ஆகஸ்ட் 10 ஆம் தேதி சுவிட்சர்லாந்தின் லோகாரனோவில் உள்ள பியாஸ்ஸா கிராண்டேயில் விருதைப் பெறுவார்.

Superstar Shah Rukh Khan will be honoured with the Career Achievement honour at the 77th edition of the Locarno Film Festival, the organisers announced. He is also the first Indian personality to be awarded the 'Pardo alla Career Ascona-Locarno Tourism'. Italian filmmaker Francesco Rossi, American singer-actor Harry Belafonte and Malaysian director Tsai Ming-liang have previously received the honour. The 58-year-old actor will receive the award at the Piazza Grande in Locarno, Switzerland on August 10.

15. A

இந்தியாவின் குறைந்த கார்பன் ஆற்றல் வளர்ச்சிக்கு ஆதரவாக 1.5 பில்லியன் டாலர்களை உலக வங்கி அங்கீகரித்துள்ளது. இந்த நிதியானது பச்சை ஹைட்ரஜன், மின்னாற்பகுப்பு மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றலை ஊக்குவிக்கும். இது இந்தியாவின் தேசிய பசுமை ஹைட்ரஜன் இயக்கம் மற்றும் ஆற்றல் இலக்குகளுடன் ஒத்துப்போகிறது: 2030க்குள் 500 ஜிகாவாட் புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் திறன் மற்றும் 2070க்குள் நிகர பூஜ்ஜிய உமிழ்வை அடைவது.

The World Bank has approved \$1.5 billion to support India's low-carbon energy development. The funding will promote green hydrogen, electrolyzers, and renewable energy. This is in line with India's national Green Hydrogen Mission and energy goals: 500 gigawatts of renewable energy capacity by 2030 and achieving net zero emissions by 2070.

